2

[bookmark: _Hlk191021824]СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «САФРОНОВСКОЕ»
ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЗЫВ ПЯТЫЙ

РЕШЕНИЕ

от 10 апреля 2025 года № 105

с. Яренск

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в сельском поселении «Сафроновское» Ленского муниципального района Архангельской области, утвержденное решением Совета депутатов МО «Сафроновское» от 14.12.2021 № 13
(в ред. 25.04.2023 № 56)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Сафроновское» Ленского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Сафроновское» Ленского муниципального района Архангельской области, утвержденное решением Совета депутатов МО «Сафроновское» от 14.12.2021 года № 13 (в ред. 25.04.2023 №56) далее по тексту – Положение):
- пункт 1 статьи 16 дополнить подпунктом 12.2 следующего содержания:
«12.2) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ).»;
- пункт 3 статьи 16 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1) о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения-должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта Российской Федерации, финансовом органе муниципального образования, органе управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации (в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации);»;
- в абзаце 7 пункта 2 статьи 17 после слова «предоставляет» дополнить словами «не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,»;
- пункт 2 статьи 17 дополнить новым абзацем 9 следующего содержания:
«- устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;».
[bookmark: _Hlk195524453][bookmark: _GoBack]2. Разместить решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафроновское» (адрес доступа: https://safronovskoe-r29.gosweb.gosuslugi.ru/) и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов муниципального образования «Сафроновское».

Председатель Совета депутатов
МО «Сафроновское»                                                                        Е.С. Туробова

Глава МО «Сафроновское»                                                              М.В. Цыгарова